
                                                                                                                          

Uchwała Nr XVI.91.2016 

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 27 kwietnia 2016 roku 

 

 

w sprawie: nadania imienia Szkole Podstawowej w Starym Kurowie. 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 446) oraz § 1 ust. 4 załącznika Nr 2  do  Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów 

publicznego przedszkola oraz publicznych szkół  (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 ze 

zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Szkole Podstawowej w Starym Kurowie ul. Kościuszki 95 imię  

Czesława Wilińskiego 

       1. Pełna nazwa szkoły otrzymuje brzmienie:  Szkoła Podstawowa w Starym Kurowie   

           im. Czesława Wilińskiego. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                     Przewodnicząca Rady 

 

                                                                                                     (-) Maria Harmacińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do uchwały 

 

 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Starym Kurowie 

 

 

 Zgodnie z § 1 ust. 4 Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 

publicznych szkół  (Dz. U. z 2001r. Nr 61, poz. 624 ze zmianami) imię Szkole Podstawowej 

nadaje organ prowadzący na wniosek rady Szkoły Podstawowej lub wspólny wniosek rady 

pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. Organem kompetentnym do 

nadania imienia jest Rada Gminy Stare Kurowo. 

Z inicjatywą nadania imienia szkole wystąpili Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców      

i Samorząd Uczniowski. Pismem Nr SP.4010.7.2016  z dnia 23.02.2016r.  Dyrektor  Szkoły 

Podstawowej w Starym Kurowie w imieniu całej społeczności szkolnej zwrócił się do Rady 

Gminy Stare Kurowo z wnioskiem o nadanie Szkole Podstawowej w Starym Kurowie  

imienia Czesława Wilińskiego. Wraz z wnioskiem dyrektor przedstawił: 

 

- Uchwałę  Nr 11/2015/2016  Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej  w Starym Kurowie      

z dnia 03 lutego 2016 r.  w sprawie nadania imienia szkole,  

- Uchwałę Nr 1/2015/2016 Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie z dnia 

13 stycznia 2016 r. w sprawie nadania imienia szkole,  

- Uchwałę Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie   

z dnia  06 grudnia 2015 r. w sprawie  nadanie imienia szkole.  

                       

            Czesław Marian Wiliński urodził się 08 czerwca 1923 r w Brzeżanach (obecnie 

terytorium Ukrainy). Był jedynym dzieckiem Józefa  i Anieli z d. Gachowska.  

             W okresie międzywojennym ukończył w Brzeżanach szkołę podstawową   

i czteroletnie gimnazjum zakończone tzw. małą  maturą.   W  czasie okupacji niemieckiej   

w celu utrzymania rodziny podjął pracę zarobkową w lesie jako drwal, następnie   

w warsztatach samochodowych,  gdzie zdobył uprawnienia kierowcy – mechanika.  

W tym czasie związał się   z miejscowym ruchem oporu. 

            17 września 1944 r. został wcielony   w szeregi Ludowego Wojska Polskiego. Służbę 

wojskową pełnił do 1 kwietnia 1947 roku. W 1945 roku w wyniku repatriacji wraz                  

z rodzicami  został przesiedlony  do Starego Kurowa, gdzie w ramach służby wojskowej        

w 1945r. był dowódcą  wojskowego punktu telegraficznego. Za męstwo wykazane  podczas 

służby wojskowej został odznaczony wieloma medalami,  m. in. Medalem Zwycięstwa            

i Wolności, Odznaką Grunwaldzką, Medalem za Warszawę, Medalem za Odrę Nysę  i Bałtyk, 

Medalem Zwycięstwa, po wojnie otrzymał medal Za Zasługi dla Obronności Kraju. 

     14 sierpnia 1947 r. zawarł związek małżeński z Jadwigą z d. Małynicz. Z tego 

związku urodziło się jedenaścioro dzieci, które wspólnie wychowywali. 

            Po demobilizacji w 1947 r. podjął pracę nauczyciela w Szkole Podstawowej  

w Starym Kurowie. 1 lutego 1950 r. został kierownikiem szkoły. Placówką kierował 

nieprzerwanie do przejścia na emeryturę najpierw jako kierownik, a od 1973 r. jako jej 

dyrektor. 

          W szkole uczył głównie fizyki i prac ręcznych (techniki). Przez cały okres pracy 

zawodowej w różnych formach kształcenia zaocznego i kursów, głównie wakacyjnych, 

doskonalił swoją wiedzę i umiejętności. W 1957 r. zdobył dyplom Studium Nauczycielskiego 



w Warszawie.  W 1974 r. ukończył zaocznie wyższe studia zawodowe w Wyższej Szkole 

Nauczycielskiej w Zielonej Górze. 

           Kierując szkołą dał się poznać jako dobry gospodarz, sprawny administrator 

i organizator, inicjator wielu przedsięwzięć. Szanował ludzi bez względu na ich światopogląd 

i status społeczny, oceniał za  kompetencje i wiedzę. Był  sprawiedliwy, konsekwentny           

i wymagający. Nie miał uprzedzeń i nie szukał wrogów. W 1952 r.  w szkole założył chór, 

zespół mandolinistów i Szkolne Koło Sportowe.  Prowadził zajęcia muzyczne i sportowe. Pod 

jego kierownictwem szkoła stała się ważnym ośrodkiem dydaktyczno-wychowawczym dzieci 

i młodzieży, oświaty dorosłych, dokształcania nauczycieli z terenu gminy i powiatu, rozwoju 

kultury i sportu. Szkoła reprezentowała nasze województwo na dożynkach centralnych           

w Warszawie. Organizowane były w systemie wieczorowym kursy i egzaminy dla dorosłych 

w zakresie szkoły podstawowej. Dla absolwentów szkoły podstawowej w 1957 r. 

zorganizowana została dwuletnia Szkoła Przysposobienia Rolniczego. W 1961 r. 

zorganizowano Uniwersytet dla Rodziców, odbywały się  konferencje metodyczne dla 

nauczycieli. Od 1956 r. w szkole działała wzorcowa pracownia techniczna. Przy współpracy  

z Ligą  Przyjaciół Żołnierza a następnie z Ligą  Obrony Kraju Czesław Wiliński prowadził   

w obiektach szkolnych  kursy prawa jazdy. Dzięki temu baza szkoły wzbogaciła się w 

pomoce dydaktyczne wykorzystywane na lekcjach  fizyki i techniki (tablice poglądowe, 

modele silników itp.) 

Nawiązano współpracę z firmami zewnętrznymi w okresie wakacji szkoła zamieniała 

się w ośrodek kolonijny. Przez lata w Starym Kurowie wypoczywały dzieci z Poznania, 

Warszawy i Górnego Śląska. Organizatorami kolonii były Zakłady Cegielskiego z Poznania, 

Warszawska Spółdzielnia Spożywców „Społem”, KWK „Wujek” oraz Zakłady 

Konstrukcyjno-Mechanizacyjne Przemysłu Węglowego z Katowic. Organizatorzy kolonii 

partycypowali w remontach szkoły (głównie malowanie ścian, cyklinowanie podłóg, 

usuwanie bieżących usterek, doposażenie  w sprzęt). 

                W celu poprawy warunków lokalowych szkoły w ramach hasła „1000 Szkół           

na Tysiąclecie” Czesław Wiliński zainicjował i zrealizował rozbudowę szkoły o cztery izby 

lekcyjne,  które zostały oddane do użytku   w 1960 r. 

               Dzięki wspaniałej współpracy z Komitetem Rodzicielskim w szkole realizowano 

wiele przedsięwzięć kulturalnych: okolicznościowe występy artystyczne, akademie, festyny, 

zabawy dla dzieci i dla dorosłych, organizowano zajęcia w czasie ferii, projekcje filmów 

wypożyczanych z „Filmosu”, pierwszy telewizor w Starym Kurowie był w szkole, która 

tętniła życiem od rana do wieczora przez cały rok. 

              Nauczyciele prowadzili koła przedmiotowe dla zainteresowanych uczniów oraz 

sprawowali opiekę nad organizacjami młodzieżowymi. 

              Życzliwy stosunek kierownictw i załóg miejscowych zakładów pracy do szkoły 

powodował, że  mogła ona liczyć na pomoc i wzajemną współpracę. Szczególnie wyróżnić 

należy zakład „MEPROZET”, który w latach siedemdziesiątych patronował wielu szkolnym 

przedsięwzięciom, sponsorował wyjazdy mandolinistów, wyposażył szkołę w sprzęt 

sportowy, nieodpłatnie świadczył usuwanie awarii, materiały odpadowe przekazywał do 

pracowni technicznej.  

          Czesław Wiliński  za swoją wieloletnią działalność i osiągane wyniki był wielokrotnie 

wyróżniany, nagradzany i odznaczany. W 1979r. został wyróżniony przez Ministra Oświaty 

i Wychowania nagrodą  I stopnia, w 1982 r. otrzymał najwyższe odznaczenie oświatowe, 

Medal Komisji Edukacji Narodowej, w 1976 r. otrzymał Złotą Odznakę Związku 

Nauczycielstwa Polskiego. Odznaczony Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, w 1977r. 

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Wyróżniony Odznakami 

Honorowymi Dla Rozwoju Woj. Zielonogórskiego i Woj. Gorzowskiego, Odznakami 



Honorowymi organizacji społecznych, dyplomami, listami pochwalnymi oraz nagrodami.     

W 1983 r. wpisany do Księgi Ludzi Czynu Woj. Gorzowskiego.  

         Po 35 latach pracy w Szkole Podstawowej w Starym Kurowie   -   31 sierpnia 1982 r. 

odszedł na emeryturę. 

        Zmarł 25 lutego 1984 r. Jest pochowany na miejscowym cmentarzu. 

 

Procedura wyłaniania nazwiska kandydata na patrona szkoły rozpoczęła się w grudniu 2015 

roku. W wyniku konsultacji uczniów, rodziców i nauczycieli, na patrona szkoły wybrano 

wybitnego dyrektora obecnej szkoły Czesława Wilińskiego, ufając, że autorytet i wzorzec 

osobowy stanowi godny naśladowania wzór dla młodego pokolenia. Uroczystość nadania 

imienia szkole planuje się na 20 maja 2016 roku.            

 Nadanie szkole imienia spowoduje konieczność wymiany tablicy urzędowej na budynku 

szkoły oraz pieczęci szkolnych. 

Biorąc pod uwagę wolę Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu 

Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie, uznano podjęcie niniejszej uchwały 

za uzasadnione. 

 

 
  

            

            

                                                                                Przewodnicząca Rady 

 

                                                                                                     (-) Maria Harmacińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


